
kt rnov
C smlouvy objednatele: 219/ 2024/ 0KS

SMLOUVA O VYUŽITÍ SYSTÉMU ZAVEDENÉHO 

OBCÍ O NAKLÁDÁNÍ S KOMUNÁLNÍM ODPADEM
uzavřená ve smyslu § 62, odst. 2 zákona č. 541/ 2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 

1. Město Krnov
se sídlem Městský úřad Krnov, Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov

IČO:

DIČ:

002 96 139 

CZ 002 96 139

Oprávněná osoba: I

Kontaktní osoby: I

I

Číslo účtu:

(dále jen město)

25

2. ELFE s.r.o.
se sídlem Chářovská ulice 920/ 120, 794 01 Krnov

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Kontaktní osoba: 

Telefon, e-mail:

47973293

CZ47973293

K

1
L
5

;u

(dále jen původce)

I. Úvodní ustanovení

1. M ěsto st anovilo Obecně závaznou vyhláškou č. 6/ 2023 ze dne 01. 10. 2023, (dále jen 

vyhláška) obecní syst ém  odpadového hospodářst ví (dále jen systém).

2. Původce je původcem  kom unálních odpadů (sk. 20 Katalogu odpadů: Komunální 

odpady - odpady z domácností a podobné živnostenské, průmyslové odpady a odpady 

z úřadů včetně složek z odděleného sběru).

II. Předmět smlouvy

1. Předm ět em  sm louvy je odpad, který při své činnost i produkuje původce a tento 

odpad spadá do skupiny 20 dle přílohy č. 1 vyhlášky č. 8/ 2021 Sb., o Katalogu odpadů 

a posuzování vlast nost í odpadů (Katalog odpadů).

2. M ěsto touto sm louvou um ožňuje původci předávat  výše uvedené odpady do 

obecního systém u a původce se za to městu zavazuje plat it  sjednanou cenu.

1|S t r á n k a

osobní údaje

osobní údaje



kt rnov
lil. Práva a povinnosti původce

1. Původce se zavazuje využívat  systém  st anovený m ěstem  v souladu s vyhláškou.

2. Původce se zavazuje využívat  systém  pouze pro odpad uvedený v čl. II. Dále se 

zavazuje t ent o odpad t ř íd it  a zařazovat  podle systém u.

3. Původce se zavazuje plat it  městu sjednanou cenu za zapojení do systém u.

IV. Práva a povinnosti obce

1. M ěsto se zavazuje, že seznám í původce s každou zm ěnou vyhlášky.

2. M ěsto se zavazuje inform ovat  původce o všech t erm ínech am bulantních, nebo 

m obilních, nebo m im ořádných sběrech a svozech odpadů, které by mohl původce 

vzhledem  k charakt eru produkovaného odpadu využít , a to nejpozději jeden týden 

před konáním  takového sběru, nebo svozu.

V. Cena

1. Cena sjednaná za zapojení do systém u pro akt uální rok, t j. poplatek za kalendářní rok, 

je zveřejněna na internetových st ránkách w w w .krnov.cz

2. V případě, že se původce sm luvně zapojí do systém u v průběhu kalendářního roku, 

bude hradit  pom ěrnou část  poplat ku ve výši 1/ 12 za každý započatý měsíc 

kalendářního roku.

3. Cena je splatná do 15. dne m ěsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla sm louva 

uzavřena, na základě fakt ury vyst avené M ěstem  Krnov.

VI. Doba trvání smlouvy

1. Tat o sm louva se uzavírá na dobu neurčit ou.

2. M ěsto má právo od sm louvy okam žit ě odstoupit :

a) pokud původce nakládá s odpady v rozporu s vyhláškou;

b) pokud původce využívá systém u i pro odpad jiný, než stanovuje čl. II., odst . 1, 

sm louvy;

c) při prodlení původce se zaplacením  ceny po dobu delší než jeden měsíc.

3. Sm louva zaniká doručením  písem ného oznám ení o odst oupení druhé sm luvní st raně. 

Při odst oupení města od sm louvy, se j iž zaplacená cena původci nevrací.

4. Kt erákoliv ze sm luvních st ran je oprávněna tuto sm louvu kdykoliv vypovědět  i bez 

uvedení důvodu, a to ve lhůtě 1 m ěsíce, př ičem ž výpovědní lhůta začíná běžet  prvním 

dnem  kalendářního m ěsíce následujícího po doručení výpovědi. Původce má nárok na 

navrácení pom ěrné část i zaplacené ceny za m ěsíce, které zbývají do konce 

kalendářního roku od m ěsíce, ve kterém  byla sm louva ukončena.

2|S t r á n k a

http://www.krnov.cz


k< rnov
VII. Závěrečná ustanovení

1. Tat o sm louva nabývá platnost i dnem  podpisu všech sm luvních st ran a účinnost i dnem 

21.02.2024.
2. Tat o sm louva se uzavírá ve dvou vyhot oveních, z nichž každá ze sm luvních st ran 

obdrží při podpisu t éto sm louvy po jednom  výt isku.

3. Tut o sm louvu lze měnit , doplňovat  a rušit  pouze písem nou form ou. Se zm ěnou, 

doplněním  nebo zrušením  sm louvy m usí souhlasit  obě sm luvní st rany, s výjim kou 

případů, kdy ke zrušení sm louvy dojde na základě jednost ranného právního úkonu 

(výpověď, odst oupení) některé ze sm luvních st ran nebo na základě rozvazovací 

podm ínky.

4. Pro případ prodlení s plněním  jakéhoko liv peněžit ého závazku podle t éto sm louvy se 

sjednává úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné část ky za každý i započat ý den 

prodlení.

5. Tat o sm louva se řídí právním  řádem České republiky, zejm éna pak zákonem  o 

odpadech a občanským  zákoníkem . Sm luvní st rany současně sjednávají pro řešení 

sporů z t éto sm louvy jako m ístně příslušný soud příslušný podle místa sídla původce 

v době uzavření t éto sm louvy.

6. Případná neplat nost  některého z ust anovení t éto sm louvy nemá za následek 

neplat nost  ostatních ustanovení. Pro případ, že kt erékoliv ust anovení t éto sm louvy se 

stane neúčinným  nebo neplatným , sm luvní st rany se zavazují bez zbytečných odkladů 

nahradit  t akové ust anovení ustanovením  novým , se stejným  nebo obdobným  

účelem.

7. Fyzické osoby, které tuto sm louvu uzavírají jm énem  jednot livých sm luvních st ran, 

t ím t o prohlašují, že jsou plně oprávněny k platném u uzavření t éto sm louvy.

8. Neuplat ní-li kt erákoliv ze sm luvních st ran kterékoliv právo, které pro ni vyplývá z této 

sm louvy nebo v souvislost i s ní, nebude to vykládáno tak, že se taková st rana t ohot o 

práva vzdává.

9. Sm luvní st rany shodně prohlašují, že si t uto sm louvu před jejím  podpisem  přečet ly a 

že byla uzavřena po vzájem ném  projednání podle jejich pravé a svobodné vůle a že se 

dohodly o celém  jejím  obsahu, což st vrzu jí svým i podpisy.

V Krnově dne LI.L.Zo U -ř

Město Krnov
Odbor investic a správy majetku 

- 17-

M

Ing

referent odboru investic a správy majetku

mg. navei naicr 

ředitel společnost i

Ing. Květoslava Pavlíčková 

jednat el společnost i

St r á n k a

osobní údaje

osobní údaje




